名称：广东建通地理信息集团股份有限公司 

法定代表人：吴天章 

与挂牌公司的关系：挂牌公司 

（二）案件事实及纠纷起因： 

2023 年 3 月 16 日，原告与被告签订《项目合同》，原告认为被告应在 2023

年 3 月 30 日（10 个工作日内）前支付原告一期项目款 1,310,805.00 元。截至目

前，先后回款 780,000.00 元，剩余项目款 530,805.00 元未付。 

（三）诉讼请求和理由 

1.请求判令被告向原告支付拖欠的项目合同首付款人民币 530,805.00 元(大

写：伍拾叁万零捌佰零伍元)整； 

2.请求判令被告向原告支付自 2023 年 3 月 30 日起至实际支付日止(暂算至

2025 年 2 月 28 日)按合同约定逾期付款违约金 1,584,912.92 元(大写：壹佰伍拾

捌万肆仟玖佰壹拾贰元玖角贰分)； 

3.请求判令被告向原告支付自 2020 年 11 月 4 日起至 2023 年 3 月 16 日止按

中国人民银行一年期贷款利率 4.35%计算，实际压占使用原告资金 1,310,805.00 

元的利息 134,660.97 元(大写：壹拾叁万肆仟陆佰陆拾元玖角柒分 )； 

4.请求判令被告向原告支付原告因本案诉讼产生的差旅、误工等总技术费用

(以实际发生为准)；请求判令被告承担本案全部诉讼费用。 

三、本次诉讼案件进展情况 

（一）诉讼裁判情况 

1.被告广东建通地理信息集团股份有限公司于本判决生效之日起十日内向

原告广东励图空间信息技术有限公司支付合同首付款 530,805.00 元及违约金； 

2.驳回原告广东励图空间信息技术有限公司的其他诉讼请求。 

（二）二审情况 

2025 年 8 月 14 日公司提起上诉，2025 年 10 月 9 日公司收到广东省广州市